EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 36-2024-EPSEL $.A.-1

“ADQUISICION DE DOS (02) CAMIONETAS 4X4 PICK UP DOBLE CABINA PARA MEJORA
DE LA GESTION EN LA IMPLEMENTACION Y APLICACION DEL NUEVO REGLAMENTO DE

LOS VALORES MAXIMOS ADMISIBLES, EN TODO EL AMBITO DE EPSEL SA"

En la ciudad de Chiclayo, a los 18 dias del mes de noviembre del 2024, en los ambientes de la Oficina
Logistica, siendo las 14:30 horas, el comité de seleccion designado mediante Resolucién de Gerencia de
Administracién y Finanzas N° 309-2024- EPSEL S.A./GG/GAF de fecha 15 de octubre del 2024, conductor
del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 36-2024-EPSEL S.A.-1 que tiene como
objeto de convocatoria la "ADQUISICION DE DOS {02) CAMIONETAS 4X4 PICK UP DOELE CABINA PARA
MEJORA DE LA GESTION EN LA IMPLEMENTACION Y APLICACION DEL NUEVO REGLAMENTO DE
LOS VALORES MAXIMOS ADMISIBLES, EN TODO EL AMBITO DE EPSEL SA’, inicia |a reunién con el fin
de proceder a la evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro, segun cronograma de convocatoria.

1. ANTECEDENTES

a.

Que, mediante Resolucién N° 192-2024 EPSEL SA/GGIGAF, de fecha 04.10.2024, se aprueba ia
modificacion del Plan Anual de Contrataciones del Estado correspondiente al afio fiscal 2024,
disponiendo iz inclusién del requerimiento “"ADQUISICION DE DOS (02) CAMIONETAS 4X4 PICK UP
DOBLE CABINA PARA MEJORA DE LA GESTION EN LA IMPLEMENTACION Y APLICACION DEL NUEVO
REGLAMENTOQ DE LOS VALORES MAXIMOS ADMISIBLES, EN TODO EL AMBITO DE EPSEL SA” como
una Adjudicacion Simplificada, asignandose en el SEACE, el ndimero de referencia 109

Que, mediante Resolucidn N® 194-2024 EPSEL SA/GGIGAF, de fecha 09.10.2024, se aprobd el
Expediente de Contratacion para el procedimiento de Adjudicacién Simplificada denominada
“ADQUISICION DE DOS {02) CAMIONETAS 4X4 PICK UP DOBLE CABINA PARA MEJORA DE LA GESTION
EN LA IMPLEMENTACION Y APLICACION DEL NUEVO REGLAMENTO DE LOS VALORES MAXIMOS
ADMISIBLES, EN TODO EL AMBITO DE EPSEL SA” con un valor estimado de S/ 330,848.00.00 con IGV

Que, mediante Resolucion N° 210-2024-EPSEL S.A/GG/GAF, de fecha 23.10.2024, se aprobd las
Bases Administrativas para el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 36-2024
EPSEL SA-1.

La convocatoria en el SEACE se realizo el 24 de octubre 2024
En la presente reunion participara la ING. DEYSI EFFIO GONZALES, como miembro suplente, toda

vez que el TCO. ALCIVIDADES VITON MEJIA se encuentra haciendo uso de su descanso fisico
vacacional.

A 7€~ 2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, de acuerdo al cronograma, se procede a verificar en el sistema SEACE el registro de participantes
en el presente procedimiento de seleccion, siendo los siguientes:

Fecha de registro
Nro. | RUC/Cadigo | Nombre o Razén Social en el Estado f: cil;?rode
procedimiento ’ g
2024-11-04 oy 2024-11-04
1 20100821371 'AUTOESPAR SA 11:12:29.0 | Valido 11:12:29.0
2024-10-25 e 2024-10-25
_2 20120j76816 lAUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. ] 23:04:54.0 | Valido _ 23:04:54.0
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Fecha de registro
Nro. | RUC/Cédige | Nombre o Razén Social ] en el Estado ffﬁg?,ge
procedimiento 9
12024-10-25 .. | 20241025
3 20211377748 | NOR AUTOS CHICLAYO S.A.C. | 10:44:14.0 Valido | 357140 _
2024-10-28 . 2024-10-28
4 204537?4611 AUTOCENTRO EAJTARCA SR.L. 0924500 Valldg_ | 09:24:50.0
' 2024-10-28 . 2024-10-28
5 20454537743 | AUTOMOTRIZ CISNE S.R.L. 0:52:52.0 | Valido | 050200
1 - 1 T
| 2024-10-25 . | 2024-10-25
6 20538736695  CHALSA CORPORATION S.A.C. 10:10:45 0 Valido | {050 e s
e RS - e e R —— e —— — - 1
INVERSIONES Y EDIFICACIONES | 2024-11-03 . 2024-11-03 |
i [EPRERESIt |JYRSAC. | 22:32:55.0 Valido | 5532850
L N A0S Do T8 e | - oY
| JPC MOTORS INVERSIONES 2024-10-25 . 2024-10-25 -
8 |200T1304570 | yericULARES SAC. 10:50:58.0 valide | 4o:50:56.0 |

3. PRESENTACION DE PROPUESTAS
Posteriormente, se procede a verificar si la oferta fue enviada validamente a través del registro de ofertas
de [os participantes a traves def sistema SEACE. A continuacion, se detalia;

¥ . = T 7 1
of
il E Lond ] Fecha de |
\ f Nro. | RUGC/Cédigo Nombre o Razén Social presentacion Estado i-
== S5 =
‘ 1120211377748 | NOR AUTOS CHICLAYO S.A.C. 2024-11-14 Valido
i _ B :
| 2120454537743 AUTOMOTRIZ CISNE SR.L, 2024-11-14 Valido
L

y En seguida, se continda verificando la formalidad de presentacién de las ofertas, tal como lo sefala el
numeral 1.7 de la seccion general de las bases y conforme a lo establecido en el articuio 59 del Reglamento.
A continuacion, se detalla:

Nro. "F_!_U_(-:'ICédigo .N;r;b_ré_o Razadn Social _6_bs_é|.'_vacioneé - ‘
| | } - |
1 20211377748 NOR AUTOS CHICLAYO S.A.C. Ninguna
f e [ — — — .
2 20454537743 | AUTOMOTRIZ CISNE S.R.L. Ninguna j

Acto seguido, se procede a verificar que el postor haya presentado ia documentacion de presentacion
- obligatoria requerida en las bases, obteniende el siguiente detalle:

4, ADMISION DE OFERTAS

Se procedera a verificar la presentacidn de los documentos de caracter obiigatorio requeridos en la
seccidén especifica de las bases sefalado en el num. 2.2.1.1 de conformidad con el num. 73.2 del
art. 73° del Reglamento y determinar si tas ofertas presentadas responden a las caracteristicas ylo
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera NO ADMITIDA,
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

POSTORES

AUTOMOTRIZ CISNE
SRL

NOR AUTOS
CHICLAYO SAC

CUMPLE | FOLIOS

CUMPLE/NO

CUMPLE FOLIOS

a) Declaracion jurada de datos del postor(Anexo.N® 01)

CUMPLE 3

b) Docuhento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En casc de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del cerlificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.
En el caso de consercics, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun carresponda.

52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
expecificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo 11l de la presente secciton. (Anexo N° 3).

e} Brouchure, catalogos, folletos o cualquier ofro
documente que de manera complementaria demuestre (as
condiciones técnicas del vehiculo ofertado; éstas
especificaciones puntulamente con respecto al motor que
deberd incluir, inyeccion, N° de cilindro, cilindarada,
potencia y torque. En el caso que la caracteristica técnica
ne se encuentre sefialada en el catdologo o brouchure se
aceptard documento emitido por el representante de la
marca en el pals y/o proveedor autorizado, gue sefale el
cumplimiento de las caracteristicas técnicas.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articuto

CUMPLE 4-6

—

CUMPLE 8

CUMPLE 10

CUMPLE 33-37

CUMPLE 2

CUMPLE 4-6

CUMPLE 8

CUMPLE 9

CUMPLE [ 15-26

fy Déclaracic’m jurada de ﬁiézo de entrega (Anexo N° 4)

CUMPLE ’ 39

CUMPLE 32

@) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas abligaciones. (Anexo N° 5)

h} Precio de la oferta en soles. (Anexo N° 8}

No |
Corresponde |

GUMPLE ‘
41

_ ADMITIDA/NO ADMITIDA

ADMITIDA

No Corresponde -

CUMPLE
44

ADMITIDA
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N° RAZON SQOCIAL ADMISION DESCRIPCION

Cumple con [a presentacion de documentacion obligatoria y responden
a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las

1 | AUTOMOTRIZ CISNE SRL Sl Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccién especifica de las
bases.

Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

Cumple con la presentacion de documentacion obligatoria y respenden

a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
2 g;?(l? AUTOS [EHICLAYG Sl Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccidn especifica de las
hases.

Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA,

Se precisa que de la revision de las caracteristicas técnicas han sido revisadas por el Ing. Manuel Rios
Rodriguez, quien tiene canacimiento técnico objeto de la convocatoria.,

Siendo las 16:30 horas del mismo dia, se da por culminada la presente sesién, acordando continuar con la
reunion el dia 19.07.2024, firmando la presente.

ING. MANUEL ODRIGUEZ
Presidente Titular

) | 580

Luf L

IKOLE ROJAS TORO
Sdgundo Miembro
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 36-2024-EPSEL S.A.-1

“ADQUISICION DE DOS (02) CAMIONETAS 4X4 PICK UP DOBLE CABINA PARA MEJORA
DE LA GESTION EN LA IMPLEMENTACION Y APLICACION DEL NUEVO REGLAMENTO DE
LOS VALORES MAXIMOS ADMISIBLES, EN TODO EL ANMBITO DE EPSEL SA"

En la ciudad de Chiclayo, a ios 19 dias del mes de noviembre del 2024, en los ambientes de la Oficina
Logistica, siendo las 08:30 horas, el comité de seleccidn designado mediante Resolucion de Gerencia de
Administracion y Finanzas N° 309-2024- EPSEL S.A./GG/GAF de fecha 15 de octubre del 2024, conductor
del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 36-2024-EPSEL S.A.-1 que tiene como
objeto de convocatoria la “ADQUISICION DE DOS (02) CAMIONETAS 4X4 PICK UP DOBLE CABINA PARA
MEJORA DE LA GESTION EN LA IMPLEMENTACION Y APLICACION DEL NUEVO REGLAMENTO DE
LOS VALORES MAXIVMOS ADMISIBLES, EN TODO EL AMBITO DE EPSEL SA", reinicia la reunién para

continuar con la evaluacion que corresponde.

4. EVALUACION DE LA OFERTAS — ECONOMICA

A continuacién, luego de haberse procedido con la etapa de admision de ofertas, correspende desarrollar
la etapa de evaluacion de ofertas conforme lo establecido en el nam. 74.2 del art. 74° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones.

FACTOR DE EVALUACION
POSTOR Precio ofertado | Puntaje factor Puntaje Total
(8) precio: 100 ptos,
| AUTOMOTRIZ CISNE SRL - 28792000 |  100.00 ~100.00
NOR AUTOS CHICLAYO SAC 328,730.00 87.59 87.59
Valor Estimado 5/330,848.00 Oferta mas baja S/ 287,920.00

Bonificacién del cinco
por ciento (5%) por
tener la condicion de
Micro y pequeha

empresa PUNTAJE Orden de

FINAL |Prelacién

Puntaje
POSTOR Total

= Presenta

7 . Bonificacion

e .\' AREICA del 5% por
o MYPE

100.00 NO 0.00 100.00 1

YV AUTOMOTRIZ CISNE
SRL

NOR AUTOS
CHICLAYO SAC

87.59 NO 0.00 87.59 2

Culminada la evaluacion, se procede a determinar si el postor cumple con los requisitos de
calificacion, especificados en las bases y tal como lo sefiala el art. 75 numerales 75.1 y 75.2 del
Reglamento de Contrataciones, se procede segun detalle:



5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

| AUTOMOTRIZ CISNE SRL

NOR AUTOS CHICLAYO
SAC

CUMPLE/NO

CUMPLE ‘ FOLIOS

CUMPLE/NO

CUMPLE FOLIOS

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulade equivalente a S/ 992,544.00
(novecientos noventa y dos mil quinientos
cuarenta y cuatro con 00/100) por |la venta de
bienes iguales o simifares al cbjeto de la
convocataria, durante los ocho (8) afies
anteriores a la fecha de la presentacién de
ofenas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun cofresponda.

En el caso de postores que declaren en el
Anexe N° 1 tener la condicion de micro y

de §/. 82,712.00 { Ochenta y dos mil
setecientos doce con 00/100 soles)

AUTOMOVILES Y/O CAMIONETAS EN
GENERAL

CALIFICA/NO CALIFICA

CUMPLE

S/ 109900000 | 4496

. = - |
pequefia empresa, se acredita una experiencia |

Se consideran bienes similares a los siguientes: |

~ CALIFICA

CUMPLE

S/1'075.222.40 | 4584

|
|
|

CALIFICA

SE RESUELVE;

s Otorgar la Buena Pro al postor a AUTOMOTRIZ CISNE SRL, identificado con RUC 20454537743, con
un puntaje econdmico obtenido de 100 puntos, y un monto adjudicado de $/287,920.00 Soles.

+  El consentimiento del otorgamiento de la buena pro se produce a los cinco (5) dias habiles siguientes

de la notificacién de su otorgamiento.

No habiendo otro asunto que tratar-y siendo las 10:30 horas, del mismo dia, se da por cuiminada |a presente

sesion, firmapddTa presentg,. -

‘é,- I ()

ING. MANUEIG\UEZ w
dente Titular

LIC. GUISSE

ING. DEYS! EFFIO GONZALES

R

Primer Mie%nbro Suplente

A8
%

Y NtKOLE ROJAS TORO

Segundo Miembro




